Kính gửi:

      - Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã;

       - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Ngày 03/9/2020, Thủ tướng Chính phủ đã ký Quyết định số 1386/QĐ-TTg

phê  duyệt chủ trương đầu tư Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân;

ngày 08/9/2020, Bộ Công an ban hành Kế hoạch số 389/KH-BCA-C06 về việc triển

khai thực hiện Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân; đây là chủ

trương  lớn của về cải cách thủ tục hành chính, giảm giấy tờ cho công dân tiến tới

thay thế Chứng minh nhân dân, sổ hộ khẩu gia đình và một số loại giấy tờ khác khi

được tích hợp. Để đạt được mục tiêu đến ngày 01/7/2021 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

cấp được 1,1 triệu thẻ Căn cước công dân, Uỷ ban nhân dân thị xã yêu cầu:

 1. Công an thị xã Hồng Lĩnh

- Tổ chức triển khai thu nhận hồ sơ cấp thẻ Căn cước công dân (CCCD) ngay

khi được cấp máy. Tổ chức các tổ công tác lưu động trực tiếp thu nhận hồ sơ cấp thẻ

CCCD tại trụ sở các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã, đồng thời chỉ đạo Công

an phường, xã triển khai thực hiện công tác thu nhận hồ sơ cấp thẻ CCCD cho cán

bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn ngay sau

khi được Bộ Công an trang cấp thiết bị. Trước mắt ưu tiên các đồng chí lão thành

cách mạng;

- Ngay sau khi văn bản quy phạm pháp luật quy định về mẫu thẻ CCCD gắn

chíp điện tử có hiệu lực, tiến hành “chiến dịch đồng loạt ra quân  thực hiện thu

nhận hồ sơ và cấp thẻ CCCD cho công dân” từ đủ 14 tuổi trở lên trên địa bàn toàn

thị xã.

 2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông phối hợp

Công an thị xã tiếp tục chỉ đạo, tăng cường tuyên truyền triển khai thực hiện Dự án

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Dự án sản xuất, cấp, quản lý thẻ CCCD trên

báo chí, các phương tiện thông tin đại chúng.

Đặc biệt, tuyên truyền để Nhân dân hiểu rõ từ ngày triển khai thu nhận hồ

sơ cấp thẻ CCCD cho đến khi có văn bản quy phạm pháp luật quy định về mẫu thẻ

CCCD gắn chíp điện tử được ban hành và có hiệu lực thì cơ quan Công an chỉ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:        /UBND-CA

V/v tổ chức triển khai cấp thẻ

Căn cước công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hồng Lĩnh, ngày      tháng 01 năm 2021

 2

thực hiện việc thu nhận hồ sơ cấp thẻ CCCD nhằm tránh lãng phí về thời gian, kịp

thời đáp ứng tiến độ cấp thẻ CCCD gắn chíp điện tử cho công dân trong thời gian

sớm nhất, vì vậy khi thu nhận hồ sơ, không thực hiện việc cấp giấy hẹn trả kết quả

cho công dân, việc thu lệ phí sẽ được thực hiện khi trả thẻ CCCD cho công dân.

3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã, cơ quan đơn vị, trường học

đóng trên địa bàn lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh đăng ký cấp thẻ CCCD

gắn chíp điện tử và cử 1 cán bộ làm đầu mối liên lạc trong quá trình thực hiện,

cung cấp những thông tin cần thiết để phục vụ công tác thu nhận hồ sơ cấp thẻ

CCCD cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn

vị có hộ khẩu thường trú trên địa bàn (theo mẫu đính kèm), gửi Công an thị xã

trước ngày 18/01/2021; khi có lịch cụ thể (thông báo sau) bố trí địa điểm, phối

hợp Công an thị xã tổ chức công tác thu nhận hồ sơ cấp thẻ CCCD khi có lịch

làm việc tại cơ quan, đơn vị mình.

4. Ủy ban nhân dân các phường, xã chỉ đạo lực lượng Công an phường, xã

phối hợp Công an thị xã triển khai thực hiện công tác thu nhận hồ sơ cấp thẻ

CCCD ngay sau khi được Bộ Công an trang cấp thiết bị. Ưu tiên thực hiện trước

cho học sinh các trường Trung học phổ thông (nhất là học sinh lớp 12).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã, các đơn vị

trên địa bàn, Chủ tịch UBND các phường, xã khẩn trương triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên./.

 Nơi nhận:

 - UBND tỉnh;     (để báo cáo)

 - Công an tỉnh;

 - Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

 - Như trên;

 - Lưu: VT, CA

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hùng

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-01-13T17:30:03+0700

		2021-01-14T08:10:03+0700

		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2021-01-14T08:11:05+0700

		2021-01-14T08:11:36+0700